SINTRAPREVI
NIT 860.055.820-1

ESTADO DE EXCEDENTES Y/O PERDIDAS

INGRESOS OPERACIONALES

DE ENERO 1 A 31 DE AGOSTO DE 2021

CUOTAS SINDICALES DE LOS AFILIADOS 133.537.693
BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 5a-SINDICALISTAS 38.594.019
BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 8a ASAMBLEA GENERAL 9.085.260
BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 8a COMITE EJECUTIVO 13.627.890
BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 9a 220 SMLV 199.875.720
REINTEGRO GASTOS ANO 2020 438.901
Reintegro 50% Auxilio Silvia Helena

TOTAL INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS NO OPERACIONALES

FINANCIEROS

INTERESES 3.287.174
AJUSTE AL $ 131
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES

TOTAL INGRESOS

GASTOS

OPERACIONALES DE ADMINISTRACION

HONORARIOS 51.877.276
ASESORIA JURIDICA LABORAL 14.536.416

ASESORIA JURIDICA SINDICAL 29.072.652

ASESORIA CONTABLE Y FINANCIERA 8.268.208
CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES 17.359.899
CuT 6.676.884

FENASIBANCOL 10.683.015

SERVICIOS 6.463.762
CORREO PORTES Y TELEGRAMAS 512.100

TELEFONO FIJO 326.704

TELEFONO CELULAR 3.004.000
PUBLICACIONES Y SERVICIO ALMACENAMIENTO DATOS 924.982

SERVICIO PAGINA WEB 200.000

SERVICIO INTERNET 323.376

SERVICIO TV 1.172.600

GASTOS LEGALES 289.999
LICENCIAS 289.999
MANTENIMIENTO Y REPRACIONES 190.000
EQUIPO DE COMPUTO 190.000
DEPRECIACIONES 1.585.504
EQUIPO DE OFICINA MUEBLES Y ENSERES 1.585.504

EQUIPO DE COMPUTO 0

DIVERSOS 19.796.800
DE ADMINISTRACION 4.561.300

LIBROS Y SUSCRIPCIONES 150.000

CAFETERIA 72.400

PAPELERIAY UTILES 330.900

RESTAURANTE 170.000

TRANSPORTE URBANO 50.000
BONIFICACIONES 3.788.000

COMITE EJECUTIVO 0

SERVICIO RESTAURANTE 0

SERVICIO CAFETERIA 0

GESTION SINDICAL 3.620.000

SERVICIO DE RESTAURANTE 125.000

SERVICIO CAFETERIA

GASTOS SUBDIRECTIVAS 0

PROPAGANDA Y PUBLICIDAD 3.495.000

ASAMBLEA GENERAL 11.615.500
ACOMPANAMIENTO VIRTUAL 2.915.500

BONO ASISTENCIA PRE Y ASAMBLEA 8.700.000

395.159.483

3.287.305
398.446.788

97.563.240




VIENEN

OPERACIONALES DE SERVICIO AL AFILIADO
AUXILIOS POR CALAMIDAD

AUXILIOS FUNERARIOS

AUXILIOS PARA PROCESOS JURIDICOS LABORALES
AUXILIO COVID19

CELEBRACION DIA DE LA MADRE

CELEBRACION 44 ANIVERSARIO SINTRAPREVI
BONOS CENCOSUD *

CAPACITACIONES Y ENCUENTROS

NO OPERACIONALES

FINANCIEROS

GASTOS BANCARIOS Y COMISIONES
G.M.F.

DIVERSOS AJUSTE AL $

TOTAL GASTOS

EXCEDENTES DEL EJERCICIO

JOSE ANTONIO BECERRA CAMARGO
PRESIDENTE
Fdo.Original

DORILDE SANHEZ BAQUERO
CONTADORA
TP N° 12.355-T

4.061.080
13.627.786
2.725.572
36.309.060
170.000
180.000
69.000.000
540.573

2.021.933

42.959
1.978.974
0

OSCAR ALEXIS RUIZ DIMATE
TESORERO
Fdo.Original

YAISINO CASTELLANOS RODRIGUEZ
FISCAL
Fdo.Original

97.563.240

126.614.071

2.021.933

226.199.244
172.247.545




