## SINTRAPREVI

## NIT 860.055.820-1

NIT 860.055.820-1 ESTADO DE EXCEDENTES Y/O PERDIDAS DE ENERO 1 A 31 DE AGOSTO DE 2021				
INGRESOS OPERACIONALES				
CUOTAS SINDICALES DE LOS AFILIADOS		133.537.693		
BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 5a-SINDICALISTAS		38.594.019		
BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 8a ASAMBLEA GENERAL		9.085.260		
BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 8a COMITÉ EJECUTIVO	•	13.627.890		
BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 9a 220 SMLV		199.875.720		
REINTEGRO GASTOS AÑO 2020		438.901		
Reintegro 50% Auxilio Silvia Helena				
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES			395.159.483	
INGRESOS NO OPERACIONALES				
FINANCIEROS				
INTERESES		3.287.174		
AJUSTE AL \$		131		
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES			3.287.305	
TOTAL INGRESOS			398.446.788	
GASTOS				
OPERACIONALES DE ADMINISTRACION HONORARIOS		51.877.276	97.563.240	
ASESORIA JURIDICA LABORAL	14.536.416	J		
ASESORIA JURIDICA SINDICAL	29.072.652			
ASESORIA CONTABLE Y FINANCIERA	8.268.208			
CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES	0.200.200	17.359.899		
CUT	6.676.884	17.339.033		
FENASIBANCOL				
	10.683.015	0.400.700		
SERVICIOS	540.400	6.463.762		
CORREO PORTES Y TELEGRAMAS	512.100			
TELEFONO FIJO	326.704			
TELEFONO CELULAR	3.004.000			
PUBLICACIONES Y SERVICIO ALMACENAMIENTO DATOS	924.982			
SERVICIO PAGINA WEB	200.000			
SERVICIO INTERNET	323.376			
SERVICIO TV	1.172.600			
GASTOS LEGALES		289.999		
LICENCIAS	289.999			
MANTENIMIENTO Y REPRACIONES		190.000		
EQUIPO DE COMPUTO	190.000			
DEPRECIACIONES		1.585.504		
EQUIPO DE OFICINA MUEBLES Y ENSERES	1.585.504			
EQUIPO DE COMPUTO	0			
DIVERSOS		19.796.800		
DE ADMINISTRACION	4.561.300			
LIBROS Y SUSCRIPCIONES	150.000			
CAFETERIA	72.400			
CAPETERIA PAPELERIA Y UTILES	72.400 330.900			
PAPELERIA Y UTILES RESTAURANTE				
RESTAURANTE TRANSPORTE URBANO	170.000			
	50.000			
BONIFICACIONES	3.788.000			
COMITÉ EJECUTIVO	0			
SERVICIO RESTAURANTE	0			
SERVICIO CAFETERIA	0			
GESTION SINDICAL	3.620.000			
SERVICIO DE RESTAURANTE	125.000			
SERVICIO CAFETERIA				
GASTOS SUBDIRECTIVAS	0			
PROPAGANDA Y PUBLICIDAD	3.495.000			
ACAMPI FA CENEDAL	11.615.500			
ASAMBLEA GENERAL				
ASAMBLEA GENERAL ACOMPAÑAMIENTO VIRTUAL	2.915.500			

VIENEN		97.563.240	
OPERACIONALES DE SERVICIO AL AFILIADO		126.614.071	
AUXILIOS POR CALAMIDAD	4.061.080		
AUXILIOS FUNERARIOS	13.627.786		
AUXILIOS PARA PROCESOS JURIDICOS LABORALES	2.725.572		
AUXILIO COVID19	36.309.060		
CELEBRACION DIA DE LA MADRE	170.000		
CELEBRACION 44 ANIVERSARIO SINTRAPREVI	180.000		
BONOS CENCOSUD *	69.000.000		
CAPACITACIONES Y ENCUENTROS	540.573		
NO OPERACIONALES		2.021.933	
FINANCIEROS	2.021.933		
GASTOS BANCARIOS Y COMISIONES	42.959		
G.M.F.	1.978.974		
DIVERSOS AJUSTE AL \$	0		
TOTAL GASTOS	_	226.199.244	
EXCEDENTES DEL EJERCICIO	<u>-</u>	172.247.545	
JOSE ANTONIO BECERRA CAMARGO	OSCAR ALEXIS RUIZ DIMATE		
PRESIDENTE	TESORERO		
Fdo.Original	Fdo.Original		
DORILDE SANHEZ BAQUERO	YAISIÑO CASTELLANOS RODRIGUEZ		
CONTADORA	FISCAL		
TP N° 12.355-T	Fdo.Original		